A ac quædam terribilia cornentes, verbi gratia insequentes feras, vel reptilia, vel inimicos irruentes, animo turbamur et obstupescimus, terrore, concertatione ac sudore repleti. Eodem arbitror modo prophetæ animam, quæ nondum præsentium, sed futurarum rerum contemplationem expressam prophetici spiritus lumine in mentis oculis percipiebat, turbatam, atque ob malorum quæ videbat exsuperantiam, timore, metu terroreque repletam esse.

Deinde quasi mediūs interceptus ille inter talium facinorum auctores, cum nullum persugium habebat, neque quo declinaret ab ingruentibus malis, precatur se sublimem elevari, atque volucris instar per aerem effugere. Quamobrem ait :

Vers. 7-12. Et dixi : *Quis dabit mihi pennas sicut columbae, et volabo, et requiescam?* Pennas instar columbae innoxias ad fugiendum et volandum petebat, ut malis se proriperet. Ideoque superius hanc de causa dicebat, Exaudi, Deus, orationem meam, ut alas columbae obtineret, et volaret : hoc quippe modo tantum, et non alio, a civitate impiorum procul recedere poterat. Secundum Symmachum autem : *Et dixi : Quis dabit mihi pennas sicut columbae ad volandum et insidendum?* Longe fecisset secessionem meam, mansisset in solitudine. Confestim effugisset elevante me spiritu; longe quippe fecisset secessionem meam, ait, si alas obtinuisse, fugiens ab iis qui jam dicta aggredi audebant, atque solitudines praefatae civitati antetulisset. Sic in deserto constitutus *expectabam eum, qui salutem me facit a pusillanimitate* quæ me invadebat, et a tempestate quæ me intercepserat. *Præcipita, Domine, et divide lingua eorum, et cætera.* Causam aperit cur alas obtinere rogaverit ad volandum et effugiendum, et cur solitudinis habitationem memoratae civitati antetulerit, his utens verbis : Quoniam hæc et illa ex propheticæ spiritus præscientia in civitate gerenda esse cognovi; ideo hinc effugere et malorum multitudini me subducere cogitavi. Primam enim impietatem futurorum ejusdem civitatis incolarum, ex lingua eorum profecturam video.

D Omnes quippe in malo consentientes, linguam suam exacuerunt contra Filium Dei : quare impiam eorum et sceleratam concordiam non ferens, hæc precor : O Domine, præcipita et divide lingua eorum; sive, secundum Symmachum, *Fac demergi, Domine, et discordem pone linguam eorum.* Nam accelerata concordia multo præstantior discordia fuerit, quæ infirmiore debilioremque malitiam reddat. Hoc primum malorum inherat ipsis. Nam magistratus gentis, legis doctores, principes sacerdotum ac reliqui populi principes ad eum cum dolo adeuntes, ipsum tentare audebant, occasionem captantes, et insidias in eum struentes. Quod aliud quoque subindicabat psalmus, ex ejusdem persona talia fatus : *Circumdederunt me lauri multi, vituli pingues obsederunt*

*me. Aperuerunt super me os suum sicut leo rapiens et rugiens*¹¹. Nam ibi quoque principes populi adumbribat : quamobrem rursus os eorum memorat, et consilia et insidias eorum adversum se struerat.

καὶ ὄρυσμαρος. Κακέλ γὰρ τοὺς ἀρχοντας ἤντετο τοῦ λαοῦ.

διὸ τὰς κατ' αὐτοῦ ἐπιβουλάς τε καὶ σκέψεις.

Et sane cuiusmodi voces ad Pontium Pilatum totus Judæorum populus contra eum ediderit, narrant Evangelia. Quod item in vicesimo primo psalmo declarabat dicens : *Quoniam circumdederunt me canes multi, concilium malignantium obsedit me*¹². Et hæc omnia in memorata urbe gerebantur : quare in præsenti dicitur, *Præcipita, Domine, et divide linguas eorum. Deinde subjungit : Quoniam vidi iniquitatem et contradictionem in civitate : die ac nocte circumdabit eam, et cætera; pro quibus Symmachus sic interpretatus est : Quoniam vidi violentiam iniquitatem et injustitiam in civitate, die ac nocte circumdantem muros ejus, dolorem et miseriam intra ipsam, improbitates intra ipsam, inseparabile a plateis ejus damnum et insultum. Iniquitatis autem opera erant, admissa in Salvatorem scelera, et violenta vere iniquitas. Nam pro eo ut me diligenter, inquit, detrahebant mihi; et posuerunt aduersum me mala pro bonis, et odium pro dilectione mea*¹³. Contradiccio autem et injustitia apud illos erat, multis testibus contra eum accendentibus, nihilque verum aut consentaneum dicentibus. Hæc vero non die solum, sed noctu quoque gerebantur. Sic enim noctu quoque Petrus abnegat, quando Judas cum lœternis et lampadibus accessit. Nox item erat cum modo ad Annam, modo ad Caipham adducebant eum, nullis non contumeliis afflentes. *Mane autem facto, ligantes adduxerunt eum et tradiderunt Pilato*¹⁴, et cætera quæ passionem spectant, egerunt. Quæ omnia spiritu prospiciens propheta sic vociferabatur : *Quoniam vidi iniquitatem et contradictionem in civitate, die ac nocte circumdantes ipsam, secundum Symmachum. Et hæc quidem in civitate. Circa muros ejus autem iniquitas et labor; sive secundum Symmachum, dolor et miseria : significatque ea quæ extra urbem gesta sunt, cum eduentes ipsum adduxerunt in locum dictum Golgotha. Et quæ foris acta sunt talia erant, plena sane dolore ac miseria : quæ vero intus, improbitate, inquit, damno et insultu repleta vidi; injustitia item in medio ejus, et non defecit ex plateis ejus usura et dolus; pro quo Aquila, debitum et insultum interpretatus est ; Symmachus vero, damnum et insultum. Omni quippe malorum genere implebantur qui insidias in Salvatorem nostrum struxerunt.*